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Ibaiti, 17 de julho de 2014.

PARA : SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Tendo em vista a necessidade de capacitagao anual dos
servidores (arts 45 a 48 da Lei Municipal n® 691/2013), bem como dos
vereadores, com atengdo aos principios da eficiéncia e economicidade,
determino a realizagao de orgamento para contratacdo de empresa
especializada na prestagao sepvicos de execugde e apresentacdo de
palestra/curso.

ADAUTO APARECIDO DA CUNHA
Presidente da Camara Municipal




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 12 de agosto de 2014.
Ao Presidente da Camara Municipal

Encaminho os orgamentos obtidos na pesquisa realizada
junto de empresas especializadas.

Atenciosamente

it

Rafaela Dutra Neves da Silva
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Advocacia Heremann & Ferreira

BELA VISTA DO PARAISQ, 05 DE AGOSTO 2014.

PROPQOSTA DO CURSO PARA CAPACITAGAO DE VEREADORES

A Camara Municipal de IBAITI - PR

Assunto: Curso de Capacitacdo dos Vereadores

A empresa HEREMANN E FERREIRA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA ~ ME,inscrita na receita federal
com o CNPJ N2 CNPJ 18.449.369/0001-41, situada a rua Prefeito Humberto Pavanelli /N, salas 01 e 02 na
Cidade de Bela Vista do Paraiso — Estado do Parand, vem através da presente encaminhar a proposta a
Cadmara Municipal de Ibaiti, para a realizagdo do curso de capacitagdo aos nobres Edis, funcionarios,
suplentes e convidados, o curso visa levar informagdes importantes sobre o PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL e a fungdo dos Vereadores de acordo com o artigo 31 da Constitui¢do Federal.

A carga hordria do curso é de 07:00 horas, iniciando as 08:30 até as 11:30 e no periodo da tarde iniciando
as 13:00 até 17:00 horas, a data proposta para o curso é para dia 22 de agosto de 2014.

Valor do Curso: R$ 3.800,00 {Trés mil e oitocentos reais)

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

HEREMANN E FERREIRA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME
CNPJ 18.449.369/0001-41

victor Ernanuel Almeida Heremann Fagner Gongora Ferraira advogados.hi@gmail.com
QAR/PR 36 488 Tf{ QAB/PR 64.929 Tr[ Rua Pref, Humbertg Pavaneli, s/n - Salas 1 e 2
43 8412-3167 43 9655-3695 #ela Vista do Paraise - PR ~ 86130-000




A

CAMARA DO MINICIPIO DE

Objeto: Contratagao de empresa para presta

poder legis!

IBAIT! — ESTADO DE PARANA,

PROPOSTA

¢ao de servigos de treinamento para o

ativo municipal sendo realizada capacitagéo dos vereadores.

Paulo Rocha

! Sécio Gerente

comercial@boeingrocha.com br
gaulorocha-49@h0tmail com

(42) 3657-1534

(42) 9122.8565
‘ ‘ wWww, boeinl'grocha.com.br

= BOEING & ROCHA LTDA — EPP
-ePP.  CNPJ. Ok
got 668
FONE);V DE NOVEMBRO, 1284 - CENTRO —l/urAL/o
FAX: (42) 3657-1534  CEL. (42) Sksgg PR CEP.85.270.009

SITE: www.boeingrocha.com.br Email: cday baei
iNgrachs
j om. br

001-57




1. APRESENTAGAO

Nosso objetivo & proporcionar a melhoria continua do padrdo de qualidade e
produtividade de sistemas para as entidades publicas, através da prestagdo de servigos
especializados.

A BOEING & ROCHA LTDA esta capacitada a responder aos desafios do novo ciclo
de desenvolvimento do software vivido pelo Brasil, desenvolvendo solugbes para nossos
clientes de maneira eficiente.

Devido ao aprimoramento de nossa equipe, investimentos em treinamento técnico e
da introdugdo de novas tecnologias, o nosso campo de atuagdo estd aumentando cada vez
mais, 0 que pode ser visto na grande diversidade de solugdes por nés desenvolvidos.

Sendo assim, nossa empresa estabelece relagfes de confianga com nossos clientes,
de forma que estes possam sempre contar com uma fonte confiavel, rapida e eficiente para
suas necessidades técnicas, com prioridade no atendimento.

Dessa forma, A BOEING & ROCHA LTDA tem ainda o objetivo de acompanhar o
trabalho de seus clientes e contribuindo com solugbes eficientes e praticas para cada um
deles. Conrisso, fazendo deste sistema de gerenciamento eficaz, uma ferramenta realmente

imprescindivel.

Tecnologia Boeing & Rocha Ltda. pelo webfacilsistemas:

A Boeing & Rocha Ltda. pelo webfacilsistemas desenvolve solugbes utilizando
tecnologias emergentes voltadas & praticidade dos clientes e desempenho de suas
aplicagbes como:

% Ferramentas de acesso remoto TeamViewer® UltraVNC® - com essas
ferramentas de conex@o remota, o nosso técnico podera conectar com seu
computador € com sua supervisdo, instalar o sistema, configurar relatorios e
corrigir problemas.

= Chat On-line — vocé tera a possibilidade de se comunicar diretamente
com os técnicos do suporte técnico para tirar suas dividas e
solucionar seus problemas.

BOEING & ROCHA LTDA—EPP. CNPJ, 05.406.668/0001-57

RUA XV DE NOVEMBRO, 1284 — CENTRGO - PALMITAL PR CEP. 85.270-000
FONE/FAX: (42) 3657-1534 CEL (42) 9122-8566

SITE: www.boeingrocha.com.br Email: comercial@boeingrocha.com.br




= Area Restrita da BOEING & ROCHA LTDA. pelo webfacilsistemas
® - todos os clientes da Boeing & Rocha Ltda pelo
webfacilsistemas podem acessar sua area restrita, protegida por
login e senha, e baixar videos tutoriais, manuais, atualizagdes e
ferramentas de apoio;, ’

-

» Sistemas com tecnologia WEB - 100% dos nossos softwares sdo com
tecnologia web, utilizando apenas o navegador do computador, podendo ser
utilizado em desktops, notebook, tabletes e até mesmo em celulares ou pdas,
sem necessidade de instalagdo ou configuragdo da maquina, através do portal

webfacilsistemas.

No webfacilsistemas suas informag¢des estdo seguras. Utilizando recursos
avangados de gerenciamento de usuarios, vocé poderd gerenciar suas permisses de
acesso a informagbes em varios niveis, indo do controle da aplicagdo e execucdo de
relatorios. Com a gravagéo de ocorréncias (log), podem-se saber quem fez 0 qué e quando
com uma simples consulta.

Com a barra de atalhos vocé podera abrir as telas e relatérios utilizados com maior
freqiiéncia com um simples clique do mouse.

Visualizagdo de relatorios em tela e exportagdo nos mais variados formatos,
incluindo PDF, HTML.

No webfacilsistemas a seguranga da aplicagdo € completa. Pode-se definir: as
fungdes as quais os usuéarios tém acesso; as rotinas que o usuario irj executar. Para cada
tela, pode-se determinar que a¢des o usuario possam realizar. Por exemplo, é possivel
determinar que em certa tela um usuério podera incluir e alterar campos, mas nao podera
excluir informagdes, enquanto outro usuario poderd somente consultar as informagées.
Através do mddulo de administrag8o do sistema, podem-se alterar as permissdes dos
usuarios diretamente no banco de dados, garantindo que apenas as pessoas autorizadas
possuam acesso as informagdes. Para a Boeing & Rocha Ltda pelo webfacilsistemas,
até mesmo seus relatérios estdo seguros. Em vista disto, para cada relatério, podem-se

controlar quem executara.

BOEING & ROCHA LTDA — EPP. CNPJ. 05.406.668/0001-57
RUA Xv DE NOVEMBRO, 1284 — CENTRO - PALMITAL PR CEP, 85.270-000
FONE/FAX: (42) 3657-1534 CEL. (42) 9122-8566

SITE: www.boeingrocha.com.br  Email: comercial@bgeingrocha.com.br




Linguagem utilizada no desenvolvimento do sisterma PHP, JS, JQUERY, AJAX.
Banco de dados: MySQL. '

Politica de Atendimento e Manutencio webfacilsistemas:

Visando sempre a parceria & a preocupagdo de gue nossas solugbes & parte
fundamental na operagdc de nossos clientes, Boeing & Rocha Ltda. pelo
webfacilsistemas vinculou juntc ac licenciamento do software um programa de
manutengdo preventiva, suporte técnico, plantdo de duvidas, atualizagbes e treinamentos
on-line. Nossa politica de atendimento e help desk segue normas SLA classificados nos

seguintes niveis:

» Normal: erro que nao interrompe a operagéo do sistema e que pode ser controlado e
monitorado ate a solugdo. Atendimento em § dias Uteis a partir da hora de abertura
do chamado.

e Grave: erro que impacta o desempenho da operagdo, sem interrompé-la.
Atendimento em 3 Gteis dias a partir da hora de abertura do chamado.

* Gravissimo: erro que interrompe a operagdo. Atendimento em 1 dia atil a partir da
hora de abertura do chamado.

Estrutura de Data Center Boeing & Rocha Ltda.:

A Boeing & Rocha ltda. terceiriza o servigo de Data Center, a qual fica na
responsabilidade da empresa LOCAWEB, uma das maiores e melhores empresas da
America Latina, com total seguranga dos dados, realizando BKP’s didrios automaticamente,
assim o cliente ndo precisa se preocupar com seus dados, estardo em um local segurg,
sem preocupagdo com queda de energia, ou até mesmo com catastrofes, a empresa
garante 100% sobre a seguranga dos dados.

Configuragdes minimas para uso do sistema pelo usuério:
Browser: Internet Explorer vers&o 6 ou superior, Mozilla Firefox ou Google Chrome .

Qualquer computador com navegador {Browser) — compativel, esta apto a utilizagdo
dos softwares webfacilsistemas.

BOEING & ROCHA LTDA - EPP, CNPJ, 05.406,668/0001-57

RUA XV DE NOVEMBRO, 1284 — CENTRO - PALMITAL PR CEP. 85.270-000
FONE/FAX: {42} 3657-1534 CEL. {42) 9122-8566

SITE: www.boeingrocha.com.br Email: comercial@boeingrocha,.com.br
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2. CARACTERISTICAS TECNICAS E COMERCIAIS:

2.1. Valores
ITEM DESCRICAO UNID. | QUANT. | VALOR TOTAL
Treinamento do poder legislativo municipal
01 com capscitacdo para vereadores com | UN. 01 R$ 4.100,00
duracdo de 7 (sete) horas.
TOTAL R$ 4.100,00
. O Valor total Global é de R$ 4.100,00 (Quatro Mil e Cem Reais).

Prazo de Validade da proposta é de 90 (noventa) dias a partir da data do

recebimento das propostas.

2.2. Especificagdes

Pela presente proposta a empresa BOEING & ROCHA LTDA, pessoa juridica de
direito privado, devidamente inscrita no CNPJ. 05.406.668/0001-57, com escritdrio
profissional na Rua XV novembro, 1284, centro - Palmital — Pr. Vem a presenga
da comissdo de licitagdo0 da Cé&mara Municipal de lbaiti — Pr. Que tem como
objeto contratagdo de assessoria para ministrar curso de capacitagdo de Vereadores,
visando levar orientag&o juridica e administrativa de acordo com artigo 31 da Constituigdo
Federal, Lei de Responsabilidade Fiscal e 0 Regimento Interno, tendo como publico alvo os
Vereadores, Funcionarios e suplentes.

. Carga Horéaria: 7 horas.
Local e data a Combinar.
Serao fornecidos Certificados de Participacéo

CNPJ 05.406.668/0001.57

Boe’mg & RochaLtda,

Palmital, 07 de agosto de 2014.

g RuaXV deriovefibro. 1284 - Centro
Soclo Gerente -,~CEP85270 ‘000 Paimital = Parand
|

BOEING & ROCHA LTDA - EPP. CNPJ. 05.406.668/0001-57

RUA Xv DE NOVEMBRO, 1284 -~ CENTRO — PALMITAL PR CEP. 85.270-000
FONE/FAX: (42) 3657-1534 CEL. (42) 9122-8566

SITE: www.boeingrocha.com.br Email: comercial@boeingrocha.com.br
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«pROPOSTA COMERCIAL

Avenida Regente Feijé, n° 676-C
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: - Cel. 9772-38,
-3355




MALACRIDA e M ' |
CRIDA & MADEIRA ADVOG
CCONPY 0422350000104 - S SOCIADOS

PROPOSTA COMERCIAL

Pela prese
MADEIRA A presente proposta, M
OVOGADOS ASSOCIADOS, pessoa jurid?cl;Ag: 'gﬁeitg

privado, devidamente inscrita no CNPJ sob n°
vp 2 . . n - 07.
cc;:’r:d:sdc:g;!geﬁtrgf;:ses;j%na\allé!r;a n?vgnida Regente Feijc‘),4 26?’2 sg’;onc:?J -g:
le R  Feijo, , MUt respeitosa ’

tda Comisséo .de Licitagdo da CamarapMunicggz?tgealg%ﬁsa—plﬁsenga
em como objeto a contratagdo de empresa de Assessoria vi ’dque
realizagao de curso especifico de capacitagéo de Vereadores bSan oda
ongntagéo.admlmstrativa e juridica envolvendo a Constituigéo gsé%ana?
Lei Org?‘mrca Municipal, Lei de Responsabilidade Fiscal e Leierdé
Contabilidade Pdblica, tendo como alvo os agentes politicos do

legislativo e equipe de apoio.

Valor Global da Proposta: R$ 3.900,00 (trés mil e novecentos reais);

Condicbes de Pagamento: A vista.

validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O prazo para o inicio da execugao dos
servigos comega a contar da data da assinatura do contrato ou emissao

da ordem de servigos.

Assim sendo, contando com a preciosa

os Membros da Comissdo de Licitagao, nos colocamos a
ender as necessidades do Municipio de
publico.

atencdo d

inteira disposigao para melhor at
Ibaiti/PR, com o fito de atingir o principio do interesse

Regente Feijo, 08 de agosto de 2014,

MALACRIDA e MADEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS
CLAUDIO ROGERIO MALACRIDA

CNPJ 07.422.359/0001-04

9-1214 - Cel. 9772-3955

Avenida Regente Feijo, n° 676 = Centro - Regente Feij6 - Fones: (18) 327

oH-&J




CNPA: 18 788 61 50:001-70

Col: (43} 9132-5303
(43} 8923-5167

Hito:ised nederteaislativemunicinal bioasoot com_bif

A : CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI.

AO PRESIDENTE : ADAUTO CUNHA
PROPOSTA DE CURSO PARA VEREADORES, SUPLENTES E FUNCIONARIOS

Encaminho a proposta da realiza¢do do curso para vereadores, suplentes e
funcionarios, como tema: TODO O FUNCIONAMENTO DA ADMINISTRACAO PUBLICA.
O curso tem a duragdo de 07:00 horas, sendo que na parte da manhd das 08:30 as
12:30 é abordado todo o sistema e funcionamento do PODER EXECUTIVO({ GESTAO
PUBLICA, PPA,LDO,LOA, PRECATORIOS, RESTO A PAGAR, SISTEMA DE CONVENIO DO
GOVERNO FEDERAL ( SINCOV).

A FUNCAO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL: 13:30 AS 17:00 onde sera abordado
para todos os vereadores motivagdo e idéias simples que podem ser implantadas e
toda a forga do Vereador de acordo com artigo 31 da Constituigdo Federal, Tudo isso,
repassado dentro de uma linguagem simples para que todos os participantes possam
estar interagindo com o interlocutor para um melhor entendimento e aprimorando os
conhecimentos na area.

s Cada participante recebera certificado .

“»  Valor do Curso R$=3.500,00 ( TRES MIL E QUINHENTOS REAIS.)

BELA VISTA DO PARAISO, 11 DE AGOSTO DE 2014.

Sem mais para o moment6,.

Nasciment

CNPJ - 18.798.615/0001-70




ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI Q
P
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS o

MAPA DOS ORCAMENTOS

i
EMPRESAS |IHEREMANN | BOEING MALACRIDA | ZANON
VALOR {R$ 3.800,00 | R$ 4.100,00 | R$ 3.900,00 | R$ 3.500,00

Ml i

|RAFAELA DUTRA'NEVES DA SILVA

- z




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 15 de agosto de 2014,

Prezado Senhor,

Em aten¢do a abertura de processo licitatorio para

contratagdo de empresa na prestacdo de servicos de execugdo e apresentagio
de palestra/curso, sendo o pregco maximo permitido para o objeto serd de R$
3.500,00 (trés mil e oitocentos reais), determino o encaminhamento desde ao
Departamento competente, a fim de que seja informada:

1.

2.

A indicagao de recursos de ordem orgamentaria para fazer frente a
despesas, na Lei Orgcamentaria Anual, a qual deverd guardar
compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orgamentarias e com o plano
plurianual, na Forma da LRF — Lei de Responsabilidade Fiscal, bem como
a indicagdo de recursos financeiros e forma de pagamento (Divisdo de
Contabilidade);

A elaboragéo do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatério,
indicando a modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no
certame, determinando seja encaminhado ao assessor Juridico desta
Casa de Leis;

ADAUTO APARECIDO DA CUNHA
Presidente da Camara Municipal

O\W‘A
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

IBAITT A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;

. Atendendo a solicitagio de Vossa Exceléncia para fins de abertura de
procedimento licitatério para a contratagdo de empresa especializada na prestagio de
servigo de execugdo e apresentagdo de palestra/curso para Cdmara Municipal de Ibaiti.

Informo que existe dotagdo no Orgamento deste Legislativo Municipal para o
custeio das despesas advindas do respectivo servigo no exercicio financeiro de 2014 na
seguinte classificagfio contabil:

01.001.01.031.0001.1001.3.3.90.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa
Juridica;

Informo ainda que o valor disponivel na dotagdo or¢amentaria nesta data € de
RS 168.646,18 (Cento e sessenta e oito mil, seiscentos e quarenta e seis reais e dezoito
centavos), ¢ que a Cimara Municipal de Ibaiti possui recursos financeiros disponiveis em
20/08/2014 em c/c e ¢/p para pagamento da despesa.

Ibaiti/Parana, 20 de Agosto de 2014.

fb.&n @jnmc\s sz, Oﬁa\f\w
CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
CRC/PR - 053465/0-4




Camara Municipal de Ibaiti- 2014 J
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS }hs
| ol

DE: CRISTIANE VITORIO GONGALVES ~ ADVOGADA

PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

. PARECER JURIDICO

Senhor Presidente da Camara,

Que, foi encaminhado para apreciagdo desta
assessoria Juridica procedimento administrativo referente a contratagédo de
empresa para prestagdo de servicos de execugdo e apresentacdo de
palestra/curso, conforme memorando expedido pelo Sr. Adauto Aparecido da
Cunha, Presidente da Camara Municipal, onde informa que o prego maximo
para a referida contratagédo & de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais).

O Contador desta Casa de Leis, observando o

disposto no art. 14 da Lei n° 8.666/93, informa a existéncia de previsdo de

recursos de ordem orgamentaria, esclarecendo que o pagamento sera feito a

X vista, através da seguinte dotagdo or¢camentdria, do or¢amento vigente:
® 3390.39.00.00 — Qutros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica. '

De inicio, € de se registrar que a conveniéncia,
oportunidade, necessidade e moralidade da aquisi¢do de bens e produtos e
prestagdo de servigos, é de exclusiva responsabilidade da Mesa Diretiva e
Presidéncia desta Casa Legislativa.

Verifica-se no caso em analise que o valor global do
objeto a ser adquirido € de até R$ 3.800,00 (trés mil e oitocentos reais), n&o
atingindo.portanto, o limite dispensavel de licitagdo previsto no art. 24, inciso ||
da Lei n® 8.666/93.

Ante a natureza do objeto contratadc poder-se-ia
falara na aplicabilidade de inexigibilidade de licitagéo (art. 25, Lei 8666/93),




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
o

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Assim, se ndo existir outras opera¢gdes da
mesma natureza que possam ja ter consumido o limite dispensavel, o
que deve ser verificado junto do setor Contabil desta Casa de Leis, a
aquisicdo do respectivo objeto pode ser realizada independentemente de
procedimento licitatério que, no caso vertente, é dispensavel.

Inobstante, a dispensabilidade de procedimento
licitatério em raz&do do valor, para a obtengéo do referido objeto, mister faz-se
a observancia dos seguintes elementos:

1. preferir, obviamente, o prestador de servigo
que ofereg¢a o objeto com o menor prego ou
melhor técnica (art. 45, §4°, Lei 8666/93).

. 2. convidar interessados exigindo proposta por

escrito, a fim de se apurar prego de mercado.

3. exigir do prestador de servigco habilitagdo
juridica e regularidade fiscal através das CNDs
do INSS, FGTS e Certidao Trabalhista.

4. realizagdo da publicacao prevista no art. 26 da
Lei n° 8.6666/93.

Oportunamente, registro que a aplicabilidade da

'dis'pensa de licitagdo € ato de discricionariedade do Gestor, que pode optar
em despertar procedimento licitatério.

Ibaiti, 20 de agosto de 2014.

ITORIO GONCALVES
AMARA MUNICIPAL DE IBAITI




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI N
ESTADO DO PARANA o8

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DESPACHO

Diante das informagdes fornecidas pela Assessoria
Contabil e Juridica, encaminho o presente procedimento & Comissdo de
Licitagdo desta Casa de Leis, acompganhado dos orggmentos dos sefvigos

objeto do presente procedimentg
iti, £ os 0
O\APAREC, O DA CUNH

Presidente da Camara Municipal




ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI M}
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS o

COMISSAO DE LICITAGAO DA CAMARA MUNICIPAL
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO

OBJETO PRESTACAO DE SERVICOS DE EXECUGCAO E APRESENTAGAO
DE PALESTRA/CURSO

'DECISAO:

A Comissédo de Licitagdo da Camara Municipal de
Ibaiti, reuniu-se nesta data, e analisando o presente procedimento, quanto as
suas caracteristicas e valor maximo do objeto a ser adquirido, observando,
ainda, o teor do parecer juridico incluso, RECONHECE E DECIDE pela
dispensa da licitagdo quanto ao objeto do procedimento, que & a contratagéo
de empresa para prestagdo de servigos de execugdo e apresentagdo de
palestra/curso, nos termos do art. 24, inciso Il, da Lei n°® 8.666/93, autorizando
a aquisicdo mediante escolha da empresa que apresentar menor preco, tendo
em vista que o valor & inferior ao limite fixado em Lei.

Ibaiti, 21 de agosto de 2014.

i

Vera Llcia Bernardes

St

Rafaela Dutra Neves da Silva

i

Simone Aparécida Fernandes Schuenck




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DISPENSA DE LICITAGAO N° 008/2014

Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS DE EXECUGAO E
APRESENTAGCAO DE PALESTRA/CURSO

Termo de Ratificagdo: Pelo presente termo de
RATIFICACAOQ, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comisséo
Permanente de Licitagdo, desighada através de Portaria n® 001/2014 e
PARECER JURIDICO, quanto a analise da presenca de requnsnos exigidos
pelo art. 24, incll da Le| n° 8.666/93, RATIFICO a refepitia dispensa bem como
petente para as
igrafe.

O APARECIDO DA CUNHA
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Y

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 008/2014

Contratante: Camara Municipal de |baiti

Contratado: Heremann e Ferreira Consultoria e Assessoria LTDA-ME

Objeto: contratagéo de empresa para prestacdo de servigos de execugao e
apresentagéo de palestra/curso,

Dota¢do Orgamentaria: 33.90.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiros Pessoa
Juridica

Valor total: R$ 3.800,00 (trés mil e oitocentos reais).

Vigéncia: 60 (dias), a contar a partir da pypli
Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n° 8 BF

HEREMANN E FERREIRA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA-ME
CONTRATADO
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Detalhes processo licitatorio

Informagoes Gerais

Entidade Executora | CAMARA MUNICIPAL DE [BALTI

. 2014
Ne licitacao/dispensa 3
/inexigibilidade*
Modalidade* ' processo Dispensa

Nimero edital/processo* 8

Descrigio Resumida do Objeto* Prestac3o de serviges de execucio e apresentacio de palestrafcurso.

Dotagio Orgamentaria” : 0100101031000110013360390000
Preco méximo/Referéncla de preco - 3.800,00
Data Publicagdo Termo ratificaci ; 26/08/2014

Data Cancelamento .

Atencdo: 0 TCE-PR ndo possui copia dos arquives dos editais. Eles devem ser obtidos exclusivamente junte aos municipios/entidades,

Para maicres infarmagBes, consulte o site da entidade: http:f fwvow.camaraibaiti.cor

CPF: 87903890930 (Logout)

1det 27/08/2014 09:03
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MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal n? 693/2013, Lei Complementar Federal n® 101/2012 e Lei Complementar Estadual n? 137/2011

Iig‘ ¢ ANO 2014 |- EDICAQ Ne 302[; IBAITI, sexta-felra, 22 de Agoste de 2014 .07

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

AVISO DE LICITAGAC

TOMADA DE PREGO

EDITAL N° 008/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 97/2014
OBJETO: Contratagdo de pessoa juridica para
execucio de 37.560,00 m? (irinta e sete mil guinhentos e
sessenta metros quadrados) de pavimentagdo com
poliedro, que caracteriza revestimento de pedras
. imegulares, com a execucéo dos servi¢os e fomecimento
de maltérias e equipamentos, em dois frechas: 1° da

Rodovia BR 153 até o calcamento existente no Distrito
do Patrimdnio do Café, com 1.500,00m de extensdo e
6,00m de largura; o 2° existente no Distrito do
Patrimbnio do Café até o Baimo Santa Helena com
4.710,00m de extensdo e 6,00m de largura, objeto do
Convénio n® 25/2013 ¢com a Secretana de Estado de
Infraestrutura e Logistica, com medigdo realizada
mensalmente, sendo o pagamento vinculada a medigéo
e execucdo parcial, com prazo maximo de execucdc em
12 {doze) meses, conforme espedficacdes @
denominagdes constante no termo de referencia do
presente edital.
VALOR MAXIMO CA PROPOSTA: R$ 1.162.345,24
(um milhdo, cento e sessenta e dois mil trezentos e
gquarema e cinco reais e vinte e quatro centavos)
VISITA TECNICA OBRIGATORIA: Junto a Secretaria
Municipal de Obras, ViagBo e Servicos Urbanos -
Departamento de Obras e Projetos, das 08h30min as
11h00min e das 13h30min as 16h00min, até o dia
. 08/09r2014,

CREDENCIAMENTO: até ¢ dia 08/09/2014, nos horarios
da 08h30min as 11h00min e das 13h30min as
16h00min, no Depariamento de Licitagdes e Contratos —
Paco Municipal.

PROTOCQLO DOS ENVELOPES PROPOSTA E
HABILITAGAO: até as 08h30min do dia 11 de setembro
de 2014.

ABERTURA DA LICITACAO: as 08h00min do dia 11 de
setembro de 2014. . .

LOCAL DA REALIZAGAO DA LICITACAO: Sala de
Reunides do Pago Municipal, Pragca dos Trés Poderes n°
23, CEP 84 .900-000, Ibaiti, Estado do Parana.
RETIRADA DO EDITAL Via e-mail no enderego
eletrbnico  Jicitaibaiti@hotmail.com até 08/09/2014.
Retirada fisica no Dep. de Licitagbes das 08h30min as
11h00min e da 13h30min as 16h00min até 08/09/2014.
Ibaifi, 15 de agosto de 2014,

Roberto Regazzo

Prefeito Municipal

Wilson Oscar Petry

Presidente da Comiss&o Permanente de Licitacéo

i PAGINA L .

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

DISPENSA DE LICITACAO N° 008/2014

Objeto: PRESTAGAO DE SERVIGOS DE EXECUGAO
E APRESENTAGAO DE PALESTRA/CURSO

Termo de Ratificagfio: Pelo presente termo de
RATIFICAGAO, tendo recebldo nesta data, PARECER TECNICO da
Comlssfio Permanente de Licitag8o, designada através de Porara n°
001/2014 8 PARECER JURIDICO, guanto a anélise da presenga de
requisitos exigidos pelo art. 24, inc If da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a
referda dispensa bem como encaminho o presente processo para 0
Departamento Competente para as devidas providéncias quanto &
contratagdo do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 21 de agosto de 2014

ADAUTO APARECIDO DA CUNHA
Presidente da CAmara Municipal de Ibaiti

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

DISPENSA DE LICITAGAO N° 008/2014
Objeto: PRESTAGAC DE SERVICOS DE EXECUGAD
E APRESENTAGAO DE PALESTRA/CURSO

Termo de Ratificaglo: Pelo presente termo de
RATIFICAGAO, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da
Comissfioc Permanente de Licitag8o, designada através de Portaria n®
001/2014 e PARECER JURIDICO, quanto a anélise da presenga de
requisitos exigidos pelo art. 24, Inc |l da Lel n® 8.666/93, RATIFICO a
referida dispensa bem como encaminho o presente processo para ©
Departamento Competenta para as davidas providénclas quanto a
contratagsio do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 21 de agosio de 2014

ADAUTO APARECIDQ DA CUNHA
Presidente da Camara Municlpal de Ibalti

SORTEIO DOS PREMIOS DO _
IPTU 2014
DIA: 01 DE SETEMBRO
"HORARIO: 9 HORAS
LOCAL: EM FRENTE A PREFEITURA

MUNICIPAL DE IBAITI.
PARTICIPE!,

Prefeitura Municipal de Ibaiti

Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro - CEP 84.900-000
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diaro@ibaiti.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados sdo assinados
digltaimente




TERGA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2014

FOLHA EXTRA

- ED 1188

BDITAIS

(TR R Y I TR " Y

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

DISPENSA DE LICITACAQ N° 008/2014

Objeto: PRESTAGAO DE SERVIGOS DE EXECUCAQ
E APRESENTAGAO DE PALESTRA/CURSO _

Termo de Ratificagdo; Pelo presente termo de
RATIFICA(;AO fendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da
Comissdo Permanente de Liclagdo, designada através de Poraria n®
001/20%4 ¢ PARECER JURIDICO, quanto a analise da presenca de
requisitos exigidos pelo art. 24, inc ! da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a
referida dispensa bem como encaminho o presente processo para o
Departamento Competente para as devidas providéncias quanto a
contratagdo do objsto em epigrafe.

Ibaiti, 21 de agosto de 2014

ADAUTO APARECIDO DA CUNHA
Presiderite da Camara Municipal de ibaiti

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

DISPENSA DE LICITAGAQ N° 008/2014

Objeto: PRESTAGAO DE SERVIGOS DE EXECUGAC

E APRESENTAGAQ DE PALESTRA/CURSO

Termo de Rafificagd: Pelo presente temmo de
RATIFICAGAQ, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da
Comissao Permanente de Lictagdo, desighada através de Poriaria n°
001/2014 ¢ PARECER JURIDICO, quanto a andlise da presenga de

requisitos exigidos pelo art. 24, inc 1 da Lei n° B.666/93, RATIFICO a | -
referida dispensa bem como encaminho ¢ presente processo pama o

Departamento Compstente para as devidas providéncias quanlo a
contratagdo do objeto em eplgrafe

thaiti, 21 de agosto de 2014

ADAUTO APARECIDO DA CUNHA.
Prasidente da Camara Municipal de Jbaiti

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAQ N.2 00

Contratante: Camara Municipal de {baiti
Contratado: Heremann e Fermreira Consulioria e Assessoria
ME
Objeto: contratagio de empresa para prestagao de servig
execugao e apresentaciio de palestralcurso.
Dotagio Orgamentaria: 33.90.39.00.00 - Outros Servigo
Terceiros Pessoa Juridica
Valor total: RS 3.800,00 (tr&s mil e oitocentos reais).
. Vigéneia: 60 (dias), a contar a partir da publicagio.
~+ Fundamento: Art. 24, inc, lf da Lei n° 8.666/93.
- Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 21 de agosto de 2014

ADAUTO APARECIDO DA CUNHA
Presidente da Carnara Municipal de Ibaiti-PR

HEREMANN E FERRE!RA CONSULTORIA E ASSESS:
LTDA-ME
CONTRATADO

DISPENSA DE LICITAGAG N° 00

Ob]eto PRESTAGAO DE SERVIG
| EXECUGAO E APRESENTAGAQ DE PALESTRA/CU

‘Termo de Ratificagfo: Peio present
de RATIFICACAO, tendo recebido nesta data, PARE
TECNICO da Comiss@io Permanente de Licitaggio, des
stravés de Portaria n® 004/2014 e PARECER JURIDICO
a andlise da presenga de requisitos exigidos pelo art. 2
da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem ¢
caminha o presente processo para o Departamento Cor
para as devidas providéncias quanto & contratagao do o
epigrafe.

Ihaiti, 21 de agosto de 201

ADAUTO APARECIDO DA CUNHA
Presidente da Cémara Municipal de ibaiti

DIARIO OFICIAL  ANO 2014 | - EDIGAO N' 302 l lBAlTl, Ma, 2 !khgoﬂo de 2014

} Muricipio de Ibait-PR ”

Em conformidade com a Lel Mumctpal a° 6932011, Lei Compiem(arFedmd n° $01/2012 & Lej Complemantar Estadual n® 137)!

: . Mumclp:o de baliti - 2014 | |
Relatorio de alteragio argamentéria por funclonal programatica




DIARIO OFICIAL !

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal n2 693/2013, Lei Complementar Federal n2 101/2012 e Lei Complementar Estadual n® 137/2011

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
EXTRATQ DO ATO DE DISPENSA DE LICITACAQ N.° 008/2014

Contratante: C8mara Municipal de lbaiti
Contratado: Heremann e Ferreira Consultoria e Assessoria LTDA-ME
Objeto: contratagio de empresa para prestagao de servigos de execugio e apresentagio de palestra/curso.
Dotagdo Orgamentaria: 33.90.39.00.00 — Quiros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica
Valor total: R$ 3.800,00 (trés mil e oitocentos reais).
Vigéncia: 60 (dias), a contar a partir da publicag3o.
Fundamento: Art. 24, inc. |l da Lei n® 8.666/93.
Foro: Comarca de |baiti, Estado do Parana.
Ibaiti, 21 de agosto de 2014

ADAUTO APARECIDO DA CUNHA

. Presidente da Cimara Municipal de Ibaiti-PR
HEREMANN E FERREIRA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA-ME
CONTRATADO

lBAlTI né Assinado de forma digital por (BAITI
PREFEITURA MUNICIPAL:77C0BG680001 41
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ERRATA

REFERENTE AO EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.°
008/2014, PUBLICADO NO JORNAL FOLHA EXTRA, EDICAO N° 1198, AS
FLS. B3, EM DATA DE 26.08.2014 E NO DIARIO OFICIAL ELETRONICO,
EDIGAO N° 305, AS FLS. 03, EM DATA DE 27.08.2014.

Quanto ao contratado, onde se & Heremann e Ferreira Consultoria e
Assessoria Ltda-ME. Leia-se: Nascimento & Zanon Consultoria e Assessoria
Ltda-ME.

. Quanto ao valor, onde se 1&: R$ 3.800,00 (trés mil e oitocentos reais) Leia-se:
R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais).

se o0 nome da empresa
E ASSESSORIA LTDA-

Quanto a denominacac destinada para assinatura lei
contratada NASCIMENTO & ON CENSULTORI
ME.

Presidente Ha Camara Municipal de Ibaiti




CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE A DISPENSA DE
LICITAGAO N° 008/2014

Termo de Contrato que entre si fazem a
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, PARANA, e
aempresa Nascimento ¢ Zanon Consijltoria e
Assessoria Ltda - ME, objetivando a
contratagio de prestagio de servigos de
execucdo e apresentacdo de palestra/curso,
conforme objeto da Dispensa n® 008/2014.

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno,
com sede na cidade de Ibaiti, sito & Rua Antonio de Moura Bueno, n® 485, CNPJ/MF n® 77.774.677/0001-
01, representada pelo Sr. Presidente da Camara, Adaute Aparecide da Cunha, brasileiro, casado,
portador da Cédula de Identidade n°® 3.022.867-7 SSP/PR e inscrito no CPF sob n® 462.233.129-20, e a
empresa Nascimento e Zanon Consultoria e Assessoria Ltda - ME, com sede na cidade de Bela Vista
do Paraiso-PR, sito & Avenida Independéncia, n® 125, Casa 02, residente Maria Soledade Gajardoni,
Jardim Primavera, inscrita no CNPJ/MF sob n® 18.798.615/0001-70, por seu representante legal, Sra
Carla Cristina Zanon do Nascimento, brasileira, casada, portadora da Cédula de
Identidade n® 17.389.645 SSPSP e inscrita no CPF sob 0 n° 122.382.778-03, houveram por bem celebrar
o presente Contrato tendo em vista o que consta na Dispensa de Licitagéo n°® 008/14-CMI, com sujeigac
as disposigbes da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteragbes ¢ inclusa a Lei n°® 9.648, de 27 de
Maio de 1998, e demais normas aplicaveis, bem como pelos termos da proposta da CONTRATADA,
datada de 11.08.2014, e pelas clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigagdes e
responsabilidades das partes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto:

1.1 O Objeto do presente € a contratagio de empresa para prestagdo de servigos de execugioc e
apresentag3o de palestra/curso, conforme objeto da Dispensa n° 008/2014.

1.2 O curso serd ministrado pelo Dr. Sidney Carlos do Nascimento.

CLAUSULA SEGUNDA: Da Carga Horéaria, Local e Data da Realizagdo do Curso:

2.1 O evento sera realizado na sede da Camara Municipal de Ibaiti, situado na Rua Ahtonio_ de Moura
Bueno, n° 485, Centro, no dia 29.08.2014, com inicio previsto para as 8h30 &s 11h30 e das 13h30 as
17h00.

2.2 Se necessério, a data do evento podera ser alterada, mediante agenda a ser definida por deliberagéo
em conjunto das partes.

CLAUSULA TERCEIRA: Valor Contratual:
A CONTRATANTE pagara 8 CONTRATADA pelos servigos prestados, o valor de R$ 3.500,00 (trés mil e

quinhentos reais). )

CLAUSULA QUARTA: Condicdes de Pagamento:

A B




Y

O pagamento serd pago apés a prestagdo de servigo, sem possibilidade de reajuste, no prazo de 05
(cinco) dias ap6s a apresentagao da documentagao fiscal, devidamente atestada pelo setor competente;
Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para efetuar o atesto, ou rejeitar os
documentos de cobranga por erros ou incorregdes em seu preenchimento;

Paragrafo segundo: A CONTRATANTE n&o fard nenhum pagamento a CONTRATADA, antes de paga
ou relevada a multa que perventura lhe tenha sido aplicada;

Paragrafo terceiro: Para a liberagdo do pagamenio, a CONTRATADA devera protocolar junto da
CONTRATANTE, certidbes aptas a comprovar a regularidade fiscal perante a Receita Federal, a
Seguridade social, ao Fundo de Garantia por Tempo de Servigo — FGTS, a Justica do Trabalho e as
Fazendas Estadual e Municipal.

CLAUSULA QUINTA: Da Dotagdo Crgamentaria:
As despesas decorrentes do presente Contrato correrBio a conta da Dotagéc Orgamentaria n®
33.90.39.00.00, do orgamento vigente;

CLAUSULA SEXTA: Os Dados do Contrato:
Os dados do contrato s8o decorrentes da Dispensa n® 008/14.

CLAUSULA SETIMA: Direitos e Responsabilidades das Partes:

Paragrafo primeiro: Constituem obrigagbes da CONTRATANTE:

a) efetuar o pagamento ajustado, e,

b) dar a CONTRATADA as condigbes necessarias, a regular execugio do Contrato.

Paragrafo segundo: Constituem obrigagbes da CONTRATADA:

a) Apos a assinatura do contrato, obriga-se a prestar o servigo contratade durante a vigéncia contratual,

b) Assumir total responsabilidade com todas as despesas diretas e indiretas oriundas da execugio do
contrato, bem como pela reposigéo do mesmo que venha a ser constatado néo estar em conformidade
com as referidas especificagbes, nos termos do art. 69 da Lei n® 8.666/93;

c) Assumir total responsabilidade por qualquer dano pessoal ou material que venha causar ao patrimonio
da CONTRATANTE ou a terceiros, quando da execugdo do Contrato,

d) Manter durante a execugdo do contrate, em compatibilidade com as obrigagdes assumidas, todas as
condigdes de habilitagio e quantificagéo exigidas na licitagao; e

e) Aceitar nas mesmas condigdes contratuais, acréscimos ou supressdes que se fizerem necessarios,
até o limite fixado no § 1°, do artigo 65, constante da Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA OITAVA: Sangdes Administrativas para o caso de Inadimplemento Contratual:
Pela inexecucdo total ou parcial das obrigacdes assumidas, garantida a prévia defesa, o Legislativo
Municipal podera aplicar 4 CONTRATADA as seguintes sangdes:
a) Adverténcia;
b) Fica estipulado no presente Contrato uma multa a empresa CONTRATADA na razéo de 0,02% (dois
décimos por cento) sobre o valor global do Contrato, por dia que exceder os prazos esfipulados, bem
como multas na forma da Lei e no seu mais alto valor percentual permitido, por faltas de cumprimento
de outras clausulas contratuais, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, devidamente justificado
pela empresa CONTRATADA e comprovado pela CONTRATANTE, dentro do prazo estipulade no
Contrato; -

A




Paragrafo Unico: A importancia correspondenie 4 multa deverd ser recolhida junto a4 sede da

CONTRATANTE, em 48 (quarenta e oito) horas ou 6 valor sera descontado das faturas a serem pagas.

Os motivos de forga maior, caso justiﬁcados até o 8° (vitavo) dia posterior 4 ocorréncia, poderao, a critério

& juizo da CONTRATANTE, relevar as multas aplicadas;

c) A critério do Legislativo Municipal poderdo ser suspensas as penalidades, no todo ou em parte,
quando o atraso na entrega dos materiais for devidamente justificado pela CONTRATADA e aceito
pela CONTRATANTE, que fixard novo prazo, este improrrogavel para a completa execugfo das
obrigagdes assumidas.

CLAUSULA NONA: Da Fiscalizagio-
A fiscalizagio sobre o presente Contrato sera exercida por um representante da CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA: Legislagdo Aplicavel-

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposicdes expressas na Lei n® 8.666, de 21 de junhe
de 1993, com alteragbes nela introduzidas, e pelos preceites de direito puablico, aplicando-se-lhe
supletivamente os principios da teoria geral dos Contratos e as disposigGes de direito privado.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Transmiss&o de Documentos-
A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA sera feita através de
protocolo. Nenhuma cutra forma sera considerada como prova de entrega de documentos.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Da Vigéncia-
O presente Contrato tera vigéncia de 60 (sessenta) dias, a contar a parlir da publicagéo.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Dos Casos Omissos-
Os casos omissos serdo resolvidos & luz da Lei n® 8.666/93 e suas alteragGes, bem como dos principios
gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Da Publicagio-
A CONTRATANTE providenciard a publicagdo deste Contrato, em forma resumida, em obediéncia ao
disposto no paragrafo unico do Art. 61, da Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Do Foro-

Fica eleito o foro da Comarca de Ibaiti (PR}, para dirimir dividas ou questdes oriundas do presente
Contrato, em renuncia a qualquer outro, por mais privilegiado gue seja.

E, para firmeza e como prova de aséim haverem, entre si, ajustado e contratado, & lavrado este Contrato

que, depoip dg lidgte achado de rdo, sera assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas

efendd/extraidag as/necessarias copias que terdo o mesmo valor do original:

abaixo,

IBAITI, 22 de agosto de 2014,

Nascimento e Zanon Consultoria € Assessoria Ltda - ME -
CONTRATADA

ADAUTO APARECIDO DA CUNHA
CONLI'RATANTE

A JURIDICA
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Testemunhas:

RAFAELA DUTRA NEVES DA SILVA, CPF N° 046.761.749-00 @\'M ){ﬂh{/ bﬂ .

SIMONE APARECIDA FERNANDES SCHUENCK, CPF N° 039.067.049-98
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oNJOTAIS : 20.000 | 100,00 | 20.000.00
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUICAO DE SOCIEDADE LIMITADA

NASCIMENTO E ZANON CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA.
fotha 01/03

01)- CARLA CRISTINA ZANON DO NASCIMENTQ, brasileira, natural de
Santo André/SP, nascida em 31/01/1969, casada sob o regime de comunhao
parcial de bens, empresaria, portadora da Cédula de ldentidade RG n°.
17.389.645/SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob n°. 122.382.778-03, residente e
domicifiada ha Avenida Independéncia, n®. 125, Casa 02, Residencial Maria
Soledade Gajardoni, Jardim Primavera, em Bela Vista do Paraiso/PR, CEP:
86130-000, e,

02)- VICTORIA ZANON DO NASCIMENTO, brasileira, natural de-Cascavel/PR,
nascida em 27/09/2000, solteira, menor impubere, estudante, portadora da
Cédula de Identidade RG n°. 10.964.680-6/SESP/PR, inscrita no CPF/MF sob
n°. 045.438.739-39, residente e domiciliada em companhia de sua mée e tutora
nata, CARLA CRISTINA ZANON DO NASCIMENTO, ja4 qualificada no
preadmbulo do presente, que a representa neste ato, constituem uma sociedade
limitada, mediante as seguintes clausulas:

12) - A saciedade girara sob o nome empresarial de NASCIMENTO E ZANON
CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, e tera sua sede e domicilio na
Avenida Independéncia, n°, 125, Casa 02, Residencial Maria Soledade
Gajardoni, Jardim Primavera, em Bela Vista do Paraiso/PR, CEP: 86130-000.

23) - O objetivo social sera o de atividades de consultofia e assessoria em
gestdo de empresas plblicas e privadas, servicos combinados de escritorio,
preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo,
treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, cursos preparatéorios
para CORncursos, Seminarios, cursos e palestras para entidades publicas e
privadas.

3% - A sociedade iniciard suas atividades na data de registro na Junta
Comercial do Parana, e seu prazo de duragio sera por tempo indeterminado.

4?) - O capital social sera de R$20.000.00 (vinte mil reais), dividido em 20.000
(vinte mil} quotas de R$1,00 (um real), cada uma, subscritas e integralizas,
neste ato, em moeda corrente do Pats, pelos socios:

4 '-‘a ClOS | QUOTAS % | VALOR-R$
CARLA CRISTINA ZANON DO NASCIMENTO |  19.000| 95,00 | 19.000,00
VICTORIA ZANON DO NASCIMENTO 1000 500 1.000,00

g) As quotas s&o mdwsswe;s e nhéo poderéo ser cedidas ou transferidas a
ceiros sem O consentimento do outro s6cio, a quem fica assegurado, em
ualdade de condigbes e prego, o direito de preferéncia para sua aquisicao se
postas a venda, formalizando, se realizadas a cessao delas, a alteracio
contratual pertinente; .

62) - A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de sugs s, mas

L




CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUICAO DE SOCIEDADE LIMITADA

NASCIMENTO E ZANON CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA.
folha 02/03
todos respondem solidariamente pela integralizagéo do-capital social;

79) - A administragio da sociedade caber4 a socia, CARLA CRISTINA ZANON

DO NASCIMENTO, individualmente, em assuntos e movimentagtes
comerciais, tributarias e trabalhistas, com poderes e atribuigbes de
administradora, autorizada, o uso do nome empresarial, vedado, no entanto,
em atividades € negocios estranhos ao interesse social ou assumir obrigacdes
seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, podendo, no entanto,
onerar ou alienar bens moéveis e iméveis da sociedade, sem autorizagio do
outro sécio; ;

8?) - Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, a administradora
. prestara contas justificadas de sua administra¢éo, procedendo a elaboragdo de

inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico,

cabendo -aos soécios, na proporcdo de 'suas quotas, 0s lucros ou perdas

apurados;

9% - Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sécios

defiberardo sobre as contas e designario administrador quando for o caso:

10%) - A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteracao contratuai assinada por todos os sécios;

112) - Os socios poderao de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo
de “pré-labore”, observadas, a disposigdes regularmente pertinentes;

12%) - Falecendo ou interditado qualguer sécio, a sociedade continuard suas
atividades com os herdeirss, sucessores € o incapaz. Nao sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do socio remanescente, o valor de seus

. haveres sera apurado e liquidado com base na situagio patrimonial da
- Sociedade, a data da resolugdo, verficada em baiango especiaimente
S fevantado;

o Paragrafo Unico: O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em
LA SR sociedade se resolva em relagio a seu sécno

‘DO FARANA
3") A administradora declara, sob as penas da lei, de que ndo esta |mped1da
dm.exercer a administracdo da sociedade, por lei espec&al ou em virtude de
nacgdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
v 3 que temporariamente 0 acesso a cargos publicos; ou por crime

mra popular contra 0 sistema ﬂnancelro nacmnal contra normas ﬁe
defésa da concomrréncia, contra as relagoes de consumo, fé piblica, ou a
propriedade;

142) - Fica eleito o foro de Bela Vista do Paraiso/PR, para o exercig 16 eo\

)
Yoy
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NASCIMENTO E ZANON CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA. 9% d

! folha 03/03
cumprimento dos. direitos e obriga¢des resultantes deste contrato. '

£, por estarem assim iustbs e contratados, assinam o presente
instrumento em 03 (trés) vias de igual teor e forma.

® VICTORIA ZANON DO NASCIMENTO
Representada por sua mie e tutora nata
CARLA CRISTINA ZANON DO NASCIMENTO

]
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. - . JUNTA COMERCIAL DO PARANA :
. B, AGENCIA REGIONAL DE BELA VISTA DO PARAISO
f  CERTIFICO O REGISTROEM; 23/08/2013
i SOBNUMERO: 41207690077 ’
Protocolo: 13/502709-8, DE 23/08/2013 ﬁ%— .

NASCIMENTO E ZANON CONSULTORIA E -
ASSESSORIA LTDA SEBASTIAO MOTTA

70 4 7 SEQRETARID.GERAL /7
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J Ministério do Desenvolvimento, Indistria e Comércio Exterior
Secretaria de Comércio e Servigos
Departamento Nacional de Registro do Comércio
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA

SESER T
- TIL, . o assd

DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE ME

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial DO ESTADO DO PARANA

A Sociedade NA‘SCIMENTO E -ZANON-CONSULTORIA- E ASSESSORIA LTDA, estabelecida:
na AVENIDA INDEPENDENCIA, 125, CASA 02 - RESIDENCIAL MARIA SOLEDADE GAJA‘RDONI,
JARDIM PRIMAVERA, BELA VISTA DO PARAISO, PR, CEP: 86.130-000, requer a Vossa Senhoria o

.arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condigdo
-de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14/12/2006.

Cobdigo do ato: 315
Descricao do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

BELA VISTA DO PARAISO/PR - PR, 21 de Agosto de 2013.

S6cio: CARLA CRISTINA ZANON DG NASGIMENTO S6cio? VICTORIA ZANGN DO NASGIMENTO

Para uso exclusivo da Junta Comercial:
DEFERIDO EM 2 3 460, 108 . | Etiqueta de registro

" JUNTA COMERGIAL O6 PARANA~
g AGIENCJA REGIONAL DE BELA VISTA GO PARAISD
CERTIFICO O REGISTRO EM: %L;/\érasygo%g PARAISO
SR |

- o: 710-1, 0 ‘
cmesbeh i 10 3 oosaol302710 E 23/08/2013
gs&;gés T0 ET?NON CONSULTORIA B =it e :

aRr A B : R

R I SEBASTIAD MOTTA
: L SECRETARIO GERALL s -
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do
Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES
PREVIDENCIARIAS E AS DE TERCEIROS

N°® 220182014-88888615

Nome: NASCIMENTO E ZANON CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA - ME

CNPJ: 18.798.615/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e
inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser
apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em
seu nome relativas a contribuigdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) € a
inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para
todas as suas filiais, refere-se exclusivamente as

contribuigdes previdenciarias e as contribui¢ées devidas,
por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU, ndo
abrangendo os demais tributos administrados pela RFB

e as demais inscricdes em DAU, administradas pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), objeto
de Cerliddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certidao é wvalida para as finalidades previstas no

art. 47 da Lei n® 8,212 de 24 de julho de 1991, excelo
para:

@ averbagio de obra de construgdo civil no Registro de
Imoweis;

- redugdo de capital social, transferéncia de controle de
cotas de sociedade limitada e cisdo parcial ou
transformagdo de entidade ou de sociedade sociedade
empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme
definido pelo art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro
de 2002 - Codigo Civl, extingdo de entidade ou
saciedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a
finalidade para a qual foi emitida e & verificagdo de sua
autenticidade na intemet, no enderego
<http://www.receita.fazenda.gov.br>

Certiddo emitida com base na Portarda Conjunta
PGFN/RFB n° 01, de 20 de janeiro de 2010.

Emitida em 14/08/2014.
Valida até 10/02/2015.

rartidin amitida Aarotiitamanta

oé}/ﬁd
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NASCIMENTO E ZANON CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME (MATRIZ
E FILIATIS)

CNPJ: 18.798.615/0001-70

Certiddo n®: 56349783/2014

Expedigdo: 07/08/2014, as 14:15:39

Validade: 02/02/2015 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo. ;

Certifica~se gue NASCIMENTO E ZANON CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{(a) no CNPJ sob o n° 18.798._.615/0001-70,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lel n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resclug¢iZo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalhe, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 {dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.’

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelécimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto ds obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Judicilais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em lei; ocu decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante .o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacgdo Prévia.

Dividas o sugestdes: cndc@tst.jus.br




Certidao Négativa de Debito

| de !

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS E
AS DE TERCEIROS

N° 158512014-88888615

Nome: NASCIMENTO E ZANON CONSULTORIA E ASSESSOR!A LTDA -
ME

CNPJ: 18.798.615/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer
dividas de responsabiidade do sujeito passivo acima identificado que
vierem a ser apuradas, € certificado que nio constam pend@ncias em seu
nome relativas a contribuigbes administradas pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU).

Esta cemdao emitida em nome da matriz e vallda para todas as, suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuicbes’ previdenciarias e as
contnbmg:oes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU,
ndo abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as demais

inscricBes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da Fazenda'
:Nacaonal {PGFN), objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo &; valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lel n®

“

_ 8,212 de 24 te julho de 1991, exceto para: Yy

- averbagdo de obra de construgéo civil no Registro de Imdveis;

- redugiio de capital social, transfer@ncia de controle de cotas de -

sociedade limitada e cisdo parcial ou transformacdo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

"'~ baixa de firma ‘individual ou de empresario, conforme definido pelo art. 931 |
da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Codigo Civil, extingdo de -

entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitacdo desta certidéo esta condicionada a finalidade para a qual foi
emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
<http://www.receita.fazenda.gov.br>

s

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 01, de 20
de janeiro de 2010.

Emitida em 12/05/2014.
Valida até 08/11/2014.

Certiddo emitida gratuitamente.,

Atencdo:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

-
s

http://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN...
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https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Crt/F geCFSImprimir...

CAIMA ECONDMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 18798615/0001-70

Raz3o Social:NASCIMENTO E ZANCN CONSULTORIA E ASSESSO

. AV INDEPENDENCIA 125 CASA 02 / JD PRIMAVERA / BELA
r H
Enderego VISTA DO PARAISO / PR / 86130-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situag¢éo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado néo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade: 18/08/2014 a 16/09/2014

Certificagdo Niimero: 2014081811330926834454

Informagdo obtida em 29/08/2014, as 08:40:13.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

oy

29/08/2014 08:40




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NASCIMENTO E ZANON CONSULTORIA E ASSESSCRIA LTDA - ME (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 18.798.615/0001-70

Certididc n°: 47796208/2014

Expedigdo: 13/05/2014, as 15:59:00C

Validade: 08/11/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigido,.

Certifica-se gue NASCIMENTO E ZANON CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) nc CNPJ sob o n° 18.798.615/0001-70,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3c emitida com base no art. 642-A da Consclidacgac das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugd¢ Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
antericres & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddc condiciona-se & verificagadao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na
Internet (http://www.tTst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios &4 identificac¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgadce ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordes firmados perante o Ministério Publicoe do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag8o Prévia.

w8 CrnhwElst. fus.hy




{del

http:/fwww.receita. fazenda.gov.br/ Aplicacocs/ ATSPO/Certidao/CNDC ..

0114

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradeoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGAT VA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NASCIMENTO E ZANON CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME
CNPJ: 18.798.615/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndc constam
pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unigo Junto a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

(PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente
& situacho do sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as contribuigdes
previdencidrias e as contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa
do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidao especifica.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 3, de 02/05/2007.
Emitida as 14:32:24 do dia 09/05/2014 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/11/2014.

Cédigo de controle da certiddo: 5819.2879.1E4F.E56F

Certidao emitida gratuitamente.

Atengio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

13/05/2014 15:50




Certiddo Negativa de Débitos Tributirios e de Divida Ativa Estadual https:/fwww.arinternet. pr.gov.br/outros/_d_negativa? asp?elser=&eC ...

FIHINO41

Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
PARANA Coordenag¢ao da Receita do Estado

plociotidhidalih ol
SOVIRME B §3TADG

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 11808784-04

Certid3o fornecida para o CNPJ/MF: 18.798.615/0001-70
Este CNPJ/MF nao consta nos cadastros da Secretaria da Fazenda do Parana.

. Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo registrados
ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado
da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do requerente, nesta data.

Finalidade: Simples verificaco

A autenticidade desta Certiddo deverd ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qov.br

Esta Certidao tem validade até 10/09/2014 - Fornecimento Gratuito

Estade do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
PARANA  Coardenagdo da Receita do Estado

Certidao N° 1180878404

. Emitida Eletronicamente via Interret
: 13/05/2014 - 16:04:04

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

13/05/2014 16:04

idel




PREFEITURA
DO MUNICIPIO
DE BELA VISTA

DO PARAISO
ESTADO DO PARANA

Rua Josquim Ladeia, 150 — CEP. 86.130-000 — R2: (0xx43) 3242-1531 E-mail: pmbvisia@pmbvis

—_— ok

CERTIDAO NEGATIVA

-

CERTTFICAMOS em afeng&‘o ao requerimento
protocolado sob n.? 2. 611 de 27/08/2014, ¢ - que revendo o ca-
dastro técnico economtco moblharto e |mob1I|ar'io desta Prefeitu-
ra, consm‘ramos que ndo- exustem debﬁos Tr‘nbummos ‘pendentes
até a pr'esem'e data em- nome-de "NASCTMENTO E ZANON
CONSULTORIA, ‘E ASSESSORIA: ‘LTDA~ ME. “com domlallo
fiscal a Avenlga Independencm"h 125- Casa 02 Resid+ Maria
Soledade Ga Jardom ;nesta cidadede-Bela VlsTa do Paraiso - PR.
Exercendo a' atividade econdmica de Consultorm em gestdo
empresamal _exceto: consultor'la ?ecnlca especnflca
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MUNICIPIO DE IBAITI-PR

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

RESOLUCAO N° 002 DE 26 DE AGOSTO DE 2014
Crlunda do Poder Legislative
Autoria: Mesa Diretiva

Autoriza 2 Camara Municipal de lbaiti 2 celebrar convenio:
com a Fundagdo de Apoic a Crianga e Adolescente de-
ibalti — FACAI, mantenedora da Guarda Mirim Municipat de’

lbaiti- G.M.M.L, .

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, b uso de

suas atribulgbes legais APROVOU e eu, ADAUTO APARECIDO DA
CUNHA, promulge a seguinte RESOLUGAQ:

Art. 1° Fica a Camara Municipal de lbaiti autorizada a celebrar convénio:
com a Fundagic de Apoio a Crianga e Adolascente de lbaiti — FACAL,:
mantenadora da Guarda Mirim Municipal de Ibaiti ~ G.MM.I, para:
implantagtio de programa de apoio sdcio educativo & iniciagdo a0 trabalho

do adolescente.

Art. 2° As despesas com a execugda da presenta Lei correrdio por conta de”

verba orgamentaria propria.
Art. 3° Esla Resolugdo entra em vigor na data de sua publicagdo.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADC
DO PARANA, aos vinte e seis dias do més de agosto do ano de dois mil e
quatorze. (26.08,2G14}

ADAUTO APARECIDU DA CUNHA
PRESIDENTE DA CAMARA

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

RRATA

REFERENTE AO EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAD N.°
008/2014, PUBLICADO NQ JORNAL FOLHA EXTRA, Edigdo n® 1198,
AS FLS. B3, EM DATA DE 26.08.2014 E NO DIARIO OFICIAL
ELETRONICO, Edigdo n°® 305, AS FLS. 03, EM DATA DE 27.08.2014.

Quanto ao contratado, onde se 16 Heremann e Fereira Consultoria e
Assessoria Lida-ME. leia-se: Nascimento & Zanon Consultoria e
Assessoria Lida-ME.

Quanto ao valor, onde se [§: R$ 3.800,00 (trés mif e oilocentos reals) Leia-
se: R$ 3.500,00 (trés mil @ quinhentos reais).

Quanto a dencminag@o destinada para assinatura leia-se o nome da
empresa tohtratada NASCIMENTO & ZANON CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA-ME.

ibaiti, 28 de agosto de 2014.

Adauto Aparecido da Cunha
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti

Prefeitura Municipal de Ibaiti

Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Buano, 23 - Centro - CEP 84.900-000
Telefone (43)3546-T450 —~ E-mait: diario@ibaili.pr.gov.br

Os atos oficials publicades s3o assinados
digitalmente




SAGIARA IUBIIGIPAL DE MBAFA |
ESTADO DO PARANA - i . Ny

PORTARIA N° 001, de 02 DE JANEIRO DE 2014

0O EXQELENTiSSIMO SENHOR ADAUTO APARECIDO DA CUNHA, PRESIDENTE
DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas

atribuigdes legais e de conformidade com © disposto na Lei n° 8666/93 ¢ alteragdes posteriores

RESOLVE

Art. 1°. Fica instituida a Comissdo Permanente de€ Licitagio, para O processamento €
julgamento das licitagdes a serem executadas pela Cémara Municipal de Ibaiti, durante 0

exercicio de 2.014, com as atribuigdes conferidas pela Lei n° 8.666/93.
Art. 2°. A Comissdo Permanente de Licitagdo sera composta da seguinte forma:

Presidente: Vera Lacia Bernardes
Membros: Rafaela Dutra Neves da Silva
Simone Aparecida Fernandes Schuenck

Suplentes: Paulos Sérgio Costa de Souza
Ledemilson Carlos de Morais

+ 0

Art. 3. O membro suplente serd convocado pelo Presidente na auséncia ou impedimento de
quaiquer dos membros da Conissao.

Art. 4°. Esta Portaria entrard em vigor a partir da presente data.

Publique-se e registre-se. .

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO

. Buatofze. (02.01.2014)

- ADAUTO AEARECIDO DA CUNHA
PHRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

in [cipAL BEUBAITE
AR 10 o perons

GABINETE DA PRESIDENCIA D
PARANA, aos dois dias do }1‘1&5 j
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'MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal n2/693/2013, Lei Complementar Federal n 101/2012 e Lel Complementar Estadual ne 137/2011

32l EDICAC RS Ui
CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT!

ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 001, de 02 DE JANEIRO DE 2014

Q EXCELENTISSIMO SENHOR ADAUTO APARECIDO DA CUNHA,
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO
PARANA, no uso de suas atribuigdes iegals e de conformidade com o
disposto na Lei n° §666/93 e alteragdas postericres

Art, 1% Fica institufda a Comisséo Permanente de Licitagdo, para o
processamento e julgamento das licitagdes "a” serem executedas pela
Cémara Municipal de fbaifi, durante o exercicio de 2.014, com as
atribuiches confaridas pela Lei n° B.666/93, *

ResolLve

B

Art. 2°. A Comissao Permanente de Licitagdo seré composta da seguinte
forma:

Presidente: Vera Licia ‘Bé?ha.rdes
Membros: Rafaela Dutra Neves da Silva
Simone Apare'éicja Fernandes Schuenck
Suplentes: Paute Sérgio Costa de Souza
. Ledemiison Carlos de Morals

Art. 3°. O membro suplente serd convocado peto Presidente na auséncia
ou impedimente de quaiquer dos membios da Conisséo,

Art. 4°. Esta Portaria entrara em vigor a partir da presenite data.

Publique-se & registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI,
=STADO DO PARANA, aos dois dias do més de janeiro do ano de dois
nit & quatorze. (02.01.2014}

ADAUTO APARECIDG DACUNHA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITY
ESTADO DD PARANA. -

PORTARJA N° 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2014,

O EXCELENTISSIMO SENHOR ADAUTO APARECIDO DA CUNHA,
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADC DO
PARANA, no uso de suas atribuigbes legals, & nos termos do inc, IV do
art. 3° da Let 10.520, de 17 de julho de 2002.

RESOLVE
Art. 1°. Nomear como Pregoeiro e Equipe de Apgio da Cémara
Municlpal de tbaiti, os seguintes servidores

Pregoeiro: Glauber Soria Laiﬁeu
Equipe de Apoifo:  Rafaela Dutra Neves da Silva
Simone Aparec_ida Femar_tdee thugnck
Art. 2°. Esta Portaria entrard em vigér_ 2 ﬁarltir da 5res:é'nté ‘da:ta..‘ E
Publigue-se e registre-se. ‘
GABINETE DA PRESIDENCIA DA cAMAﬁA imUNllT::%lPAL DE IBAITY,

ESTADO DO PARANA, aos dols dias do més de janeiro do ano de dois
mil & quatorze, {02.01.2014).

ADAUTO APARECIDQ DACUNHA
PRESIDENTE DA _CAMARA MUNICIPAL DE:IBA}T]-
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITT
ESTADO DG PARANA

PORTARIA N° 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2014°

Institui responsavel pela aplicagho da Resolugio n® 007, de
11 de dezembro de 2012, ‘que dispGe sobre o acesso a
Informagao na Gamara Municipal de ibaith

Q Presidente da Camara Municipal de lbaiti, no uso das atribuigdes que
Ihe confere o artigo 20 da Resolugao n® 007, de 11 d¢ dezembic de
2012, ) S ) .

RESOLVE

Art. 1° Nomesr s servidora Rafaela Dutra Neves, da Silva responsavel
pele monitaramento, implementacio e aperfeigqam_entq-do acesso a
informagao ra Clmara Municipal de lbaili, assegurando ¢ efetivo
cumprimento das nornas estabelecidas na Resolugao n® 007, de 11 de
dezembro de 2(112. : .

Art. 2° Esta Porlaria entra ém vigof na da{a de sua publicagdo.
GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITL,

ESTADC DO PARANA, aos ddis dias do més de faneiro do ano de dois
mil e quatorze.( 02.01.2014). L

Publique-se o regisire-se. , ‘ ‘
ADAUTO APARECIDO DA CUNHA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
Coe TN S LY IR T

Prefeltura Municipal de lbaiti

Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador Jos¢ de Moura Bueno, 22
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br

23 - Centro — CEF 84.900-000

0s atos oficiais publicados 530
assinados digitaimente




MUNICIEAINDE U ol

ESTADO DO PARANA

PORTARI N‘M%WEIRO DE 2014.

Dispde sobre a nomeagéo da Comissdo de Receblmento de
Bens e Servigos B

O Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, no uso das atribuigdes que Ihe confere

2~
RESOLVE

Art. 1°Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados para constituir a Comissiosde
Recebimento de Bens e Servigos, a qual terd a fungfio de receber, conferir, distribuir e dar a
destinagdo adequada aos bens adquiridos e aos servigos contratados pela CAmara Municipal de

Ibaiti:
Espécie de Bens e | Lotagho do Servidor | Nome do Servidor RG CPF
servicos
Material de ) Administragdo Rafaela Dutra 8.054.250-0 046.761.749-00
Expediente e | Geral Neves da Silva

. Prestagdo de
servigos em geral .
Material de | Administragiio Terezinha Lacia da | 7.187.113-4 019.695.219-02
Limpeza, Copa e | Geral Silva Sétiro
Cozinha '
Prestagio de | Administragiio Rafaela Dutra 8.054.250-0 046.761.749-00
Servigos Geral Neves da Silva
Telefonicos
Prestagiio de | Administracfio Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.045-98
Servigos — | Geral Fernandes Schuenck :
Informatica e Som

Art. 2° Cabers aos servidores nomeados no artigo anterior, apés o recebimento e conferéncia
dos bens adquiridos € dos servigos contratados pela Camara Municipal de Ibaiti, atestar o
recebimento e conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o encaminhamento desta para
pagamento.

Art. 3° Compete 4 Comissdo de Recebimento de Bens e Servigos acompanhar o cumprimento

. de prazos de entrega de bens e de execuglo de servigos, atestando sua regularidade, bem como
comunicar formalmente ao Presidente da Cdmara Municipal, Setor Juridico e Contabil de
qualquer irregularidade, além de observar os preceitos da Recomendagéo Admmlstratlva n°
001/2009 do Ministério Publico do Estado do Parana. '

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
Publique-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDE

f&ﬂﬂ MUNICEPAL Dl BAIT!
€stado do parani
PUBL!CADO




MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal n2693/2013, Lei Complementar Federal n® 101/2012 e Lei Complementar Estadual n¢ 137/2011

CAMARA MUNICIPAL DE |BAITI

ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 006, DE 02 DE JANEIRO DE 2014.

'Dispde sobre a nomeacio da Comissio de Recebimento de Bens é Servigos

. OPresidente da Cémara Municipal de Ibaiti, no uso das atribuiges que Ihe confere S
Art. 1°* Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados para constituir a Comiss@o de Recebimento de Bens e Servigos, a qual teré a fungao de
receber, conferir, distribuir e dar a destinagio adequada aos bens adquirides e aos servigos contratados pela Cémara Mumcnpal de Ibam

RESOLVE

Lotagdo do Servfdor

Espécie de Bens e Nome do Servidor RG CPF

servigos

Material de Expediente | Administragio Ceral Rafaela Dutra Neves | 8.054.250-0 046.761.749-00
e Prestagio  de da Silva

servigos em geral

Material de Limpeza, | Administragao Geral | Terezinha  Lucia da | 7.187.113-4 010,695 219-02
Copa ¢ Cozinha Silva Sétiro

Prestaco de Servigos | Administragio Geral’ Rafaela Dutra Neves ; 8.054.250-0 046.761.749-00
Telefénicos da Silva

Prestagio de Servigos ; Administragio Geral. |  Simone Aparecida 7.987.315-2 039.067.048-98
- Informatica e Som Fernandes Schuenck

Art. 2° Caberd aos servidores nomeados . ng érligo anterior, apds o recebimento e conferéncia dos bens adquiridos.e.dos servigos contratados pela
Camara Municipal de Ibaiti, atestar o recebimento e conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o encaminhamento desta para pagamento.

Art. 3° Compete 4 Comisséo de Recebimento dé’ Bens e Servigos acompanhar o cimprimento de prazos de &ritfeld de befis @ de execuc;ao de servicos,
atestando sua regularidade, bem como comunicar formalmente ao Presidente da Camara Municipal, Setor Juridico e Contabll de, qualquer |rregular|dade
além de observar os preceitos da Recomendaqao Admlmstratlva n° 001/2009 do Mlmsténo Publico do Estado clo Parané !

Art. 4* Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo, :
Publigue-se e registre-se. B o ’ ;
" GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos dois dias do més de Jane%ro do ano de dois mil e
quatorze. (02.01.2014), .
ADAUTO APARECIDO DA CUNHA o i

" PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 1BAIT

.} .

Prefeltura Municlpal de Ibaiti
Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro CEP 84. 900—000
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br

" Os atos oficiais publicados s3o
assinados digitalmente
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ERRATA

REFERENTE AO EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE .
LICITAGAO N.° 008/2014, PUBLICADO NO JORNAL FOLHA
EXTRA, Edigiio n° 1198, AS FLS. B3, EM DATA DE 26.08.2014
E NO DIARIO OFICIAL ELETRONICO, Edigéio n° 305, AS LS.
03, EM DATADE 27.08.2014. : :

Quanto ao contratado, onde se (& Heremann e Ferreira Con-
sultoria e Assessoria Lida-ME. Leia-se: Nascimento & Zanon
Consultoria e Assassoria Ltda-ME.

Quanto ao valor, onde se 1&: R$ 3.800,00 (trés mil e aitocentos
reais) Leia-se; R$ 3.500,00 (trés mit e guinhentos reais).

Quanto a denoniinagio destinada para assinatura leia-se 0

nome da empresa contralada NASCIMENTO & ZANON CON-
_SULTORIA E ASSESSORIALTDA-ME. -

{baiti, 28 de agosto de 2014.

Adauto vaanao da Cunha
Presidente da Camara Municipal de baiti

rESNLUCEO N° 002 DE 28 DE AGNSTO DE 2014

e L U527

wr

070 FOLHAEXTRA

02 DE wmﬁm,_s.mmo DE 2014 - ED. 1202

ritailv s B LY LRI DE

ERRATA
] O PRESENCIAL 0

A Prefoitura Municipal de Ibaiti — Estado do Parané, [nscrita no
CNPJIMF n°77.008.068/0001-41; por melo do seu Pregosiro Sidinei Bras
Goulart, comunica que o Termo de Homologagdo do Preglio acima
identificado que tem .0 objeto de Registro de Pregos pelo perfodo de 12
meses,. dos servigos de Funilaria e Pintura, nos velculos pertencentes a
trota da Prefeitura Municipal de Ibati-PR.; publicado em 12/08/2014-
pagina 01 do Diério Oficial do Municipio, sofrera a retificagio abalxo,
permanecendo inalteradas as demais informagéo:

ONDE-SE LE

) Homologo o procedimento licitatério modalidade PREGAQ
PRESENCIAL sob nf. 030/2014-PMI &m favor da empresa: KAREN
LOPES FERNANDES 08757315939 - CNPJ N° 19.137.695/0001-96, no
valor de R$ 44.352,00 (Quarenta @ Quatro Mil Trezentos & Cinquenta e
Dols Reais); vencedora do item conforme mapa da licitegio -parte
integrante do processo licitatérnio.

LEIA-SE

Homologe o procedimaento licitatéric na
modalidade . PREGAO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE
PREGOS sob n°. 30/2014- Servigos de Funilaria e Pintura, nos veiculos
pertencentes a frofa de Profeitura Municipal de Ibaiti-PR.; em favor da
empresa; KAREN LOPES FERNANDES 06757315839 - CNPJ N°
19.137.695/0001-96; R$42,00 (quarenta e dolg reais} a hora trabalhada),
perfazendo o valor total de R$ 44.352,00 (Quarenta e Quatro Mil Trezentos
e Cinquenta e Dols Reais);

Ibaiti PR., 27 de agosto da 2014.

SIDINE) BRAZ GOULART
Pregoeiro

AAMTDATANS
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- SE@RG; Comarca de (balti, Estado do Parani . -y
Ibaiti, 27 de agosto de 2014.

ROBERTO REGAZZO UNIAO EQUIPAMENTO:!

PREFEITO MUNIGIPAL * RODOVIARIOS LTL

CONTRATANTE Elizonete Fernandes A
CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARAN

i e e et

MUNICIPIO DE IBAITS, pessoa juridica ‘de direito publico intt
no CPNJ sob o n® 77.008.088/0001-41, com sede localizada r
Teds Poderes, n® 23, CEP 84.800-000, Municipio deo lbaiti
Parana, representado pelo Prefelto - Municipal Sr. Roberi
juntaments com o Departamento de LicitagBes @ Contratos:
. Considerando ¢ Memorando n® 416/S.R. Norte
21/08/2014, expedido. PELA Secretaria de
infraestrutura e _Logistica - Departamento de
Rodagem - Superintendéncia Regional Norte
Gerdncia de Operagtio Rodoviarias;’
- Considerando a rescisio do Convéinto n® 05272013
a Secretaria de Estado e infrasstrutura e Logistica;
- Considerando a publicacio da rescisio do
05272013, na ediglo 9272 de 18/08/2014, fis 05,
Diario Oficial do Estado do Parana.

TORNA PUBLICO
©O CANCELAMENTO do Processo Licitatério da
Tomada e ‘Prego Edital n° 008/20%4 -
Administrativo n® 97/2014, do tipo menor prego
objeto de contratacio de possoa juridica para
37.660,00 m? (uinta e sete mil quinhentos e se:
quadrados) de pavimenlagio ©com poliedro, qu
revestimento de pedras irregulares, com a ¢
servigos e fornecimento de matérias, em dais {
Rodovia BR 153 até o calgamanto existente !
Patriménio do Café, com 1.500,60m de extensé

Vhrmiirm- & 3% aviatenta ~o Pintriba A~ DatrimAnin




